EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE11417
PROCESSO: 00060-00506685/2025-46. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. CNPJ Nº 09.192.829/0001-08. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLOPIDOGREL
COMPRIMIDO 75 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 90.238/2024A –
SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM006431 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-25/AFM006121. VALOR: R$ 15.444,39 (quinze mil
quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 30/10/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE11461
PROCESSO: 00060-00513094/2025-25. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. CNPJ Nº 27.901.764/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, conforme Ata de
Registro de Preço nº 90236/2024A – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM006553 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM006230.
VALOR: R$ 2.044,50 (dois mil quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 30/10/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE11462
PROCESSO: 00060-00513094/2025-25. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. CNPJ Nº 27.901.764/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, conforme Ata de
Registro de Preço nº 90236/2024A – SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM006553 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM006230.
VALOR: R$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em
30 dias. Data do Empenho: 30/10/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES
DA SILVEIRA.

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS, CONTRATOS
E INSTRUMENTOS CONGÊNEROS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2025
EXTRATO DE HABILITAÇÃO

A Agente de Contratação da Subsecretaria de Compras e Contratações da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal torna público que a seguinte empresa foi habilitada no
âmbito do Edital de Credenciamento nº 10/2025, cujo objeto consiste no credenciamento
para a prestação de SERVIÇOS MÉDICOS DE NEONATOLOGIA, visando atender às
necessidades de assistência da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF,
conforme Processo Principal SEI 00060-00598228/2024-99: MEDPRIME CLÍNICA
GESTÃO E SAÚDE S/A - CNPJ 23.481.981/0006-46, Processo SEI 00060-
00508497/2025-52. Registra-se que o prazo para apresentação de recurso, bem como o
acesso aos autos processuais, encontram-se franqueados.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90222/2025 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00245250/2025-10, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ 44.734.671/0022-86: 03
(34,8800), 07 (R$ 24,5000); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ
73.856.593/0001-66: 04 (R$ 14,0000), 05 (R$ 2,0500); PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ 81.706.251/0001-98: 06 (R$
280,0000); ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - CNPJ 05.439.635/0004-56: 09 (R$
4,1900); VOLPHARMA DIST. PROD. HOSP. FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ
14.665.928/0001-08: 12 (R$ 6,3800); LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S.A -
CNPJ 17.159.229/0001-76: 14 (R$ 2,5200) . Os itens 01, 02, 08, 10, 11 e 13, restaram
fracassados, e os quantitativos dos itens 08 e 10 foram assumidos pelos vencedores dos
itens vinculados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 3.359.648,8400.

FRANCISMAR DOMINGOS DE SOUSA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90264/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Tala metálica para imobilização de dedo e Atadura gessada, em
Sistema de Registro de Preços, com o intuito de manter o abastecimento regular da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, bem como garantir a
assistência aos usuários do SUS/DF, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo SEI n.º: 00060-00150066/2025-92. Total de 02 itens cada
(EXCLUSIVIDADE À ME/EPP). Valor Estimado: R$ 69.668,0000. Cadastro das
Propostas: a partir de 31/10/2025. Abertura das Propostas: 12/11/2025, às 8h30, horário

de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem
ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Lote D, Edifício PO 700, 2º
andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília–DF.

QUEILA BARRETO ROCHA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90265/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamento(s) pertencente(s) ao(s) Grupo 09.A.10.A
INSULINAS E ANÁLOGOS, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI n.º: 00060-00079568/2025-04. Total de 07
itens cada (Ampla Concorrência e COTA PREFERENCIAL DE 25% PARA ME/EPP).
Valor Estimado: R$ 3.214.117,2290. Cadastro das Propostas: a partir de 31/10/2025.
Abertura das Propostas: 13/11/2025, às 9h00, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Lote D, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central
de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília–DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
43ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da 43ª Comissão de Processo Disciplinar, recomposta pela Portaria nº 827,
de 27 de agosto de 2025, publicada no DODF nº 163, de 29 de agosto de 2025, sediada
no SRTVN Quadra 701 Lote D, 2º andar, sala 1, Ed. PO700 - Asa Norte - CEP 70719-
040 - DF, telefone: (61) 3449-4287, e-mail: 43cpd@saude.df.gov.br, instaurado por meio
da Portaria nº 610, de 13 de junho de 2024, do Controlador Setorial da Saúde, da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, publicada no DODF nº 112, de 14 de
junho de 2024, RESOLVE, na forma dos Artigos 224 e 225, Inciso II, da Lei
Complementar no 840/2011, INTIMAR, pelo presente EDITAL, o ex-servidor JOSÉ
HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES, matrícula 16583701, Técnico de Enfermagem,
para comparecer perante esta Comissão, para prestar interrogatório por meio de
videoconferência, através da plataforma Google Meet, para apuração de possível
irregularidade administrativa no PAD nº 062/2024, referente ao processo SEI nº 00060-
00436717/2023-77, no dia 08 de dezembro de 2025, às 10h30min. O link para o
depoimento será encaminhado previamente ao número de contato do ex-servidor
acusado, constante dos autos. O ex-servidor fica ainda ciente de que, convocado pelo
presente EDITAL, em caso de não comparecimento, o processo prosseguirá seu trâmite,
nos termos do artigo 243, parágrafo 2º, da Lei Complementar Distrital nº 840/2011.

MONNIKY VALADARES MARINHO TAVARES
Presidente da 43ª CPD

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 12, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025
A DIRETORA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
(ESPDF), no uso de suas atribuições regimentais, e em observância ao Decreto nº 45.950,
de 25 de junho de 2024, e considerando o Processo Seletivo para Formação de Banco de
Projetos de Pesquisa de Candidatos ao Programa de Fomento à Pesquisa da Escola de
Saúde Pública do Distrito Federal (ESPDF), mantida pela Fundação de Ensino Superior em
Ciências da Saúde (FEPECS) - seleção 2025, objeto do Edital Normativo nº 008, de 27 de
agosto de 2025, cujo Extrato foi publicado no DODF nº 163, de 29 de agosto de 2025, pág.
49, encontrando-se disponível na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/espdf-em-andamento/, Processo SEI-GDF nº 00064-
00003958/2025-92, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: posição final, número inscrição,
título do projeto, coordenador, pontuação total e valor.

FERNANDA RAMOS MONTEIRO

ANEXO ÚNICO
1º, 16, VALIDAÇÃO TRANSCULTURAL DO BRASIL DE INSTRUMENTO
INTERNACIONAL DE PESQUISA E AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA DE
ADULTOS TRANSGÊNEROS, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, 180,5,
R$ 27.800,00; 2º 18, DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA: EDUCAÇÃO EM SAÚDE
NO ENSINO BÁSICO PARA O ENFRENTAMENTO DAS ARBOVIROSES NO
CENTRO-OESTE, LEVY ANICETO SANTANA, 164,0, R$ 146.039,83; 3º, 11,
VIGILÂNCIA LABORATORIAL E GENÔMICA DA TUBERCULOSO EM PESSOAS
PRIVADAS DE LIBERDADE NO DISTRITO FEDERAL, GLAURA REGINA DE
CASTRO E CALDO LIMA, 154,0, R$ 120.280,00; 4º, 17, OBESIDADE INFANTIL E
SAÚDE MENTAL EM ADOLESCENTES NO SUS: UTILIZAÇÃO DE NOVOS
MEDICAMENTOS E DE NOVAS TECNOLOGIAS NO TRATAMENTO E NA
PROMOÇÃO À SAÚDE, GABRIELA LOPES MARTINS, 150,0, R$ 140.499,80; 5º, 13,
MODELOS PREDITIVOS EM SAÚDE PÚBLICA: INTELIGÊNCIA E

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, SEXTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br